Решение Думы города

от 26.12.2008 № 497-IV ДГ

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав муници-пального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
В связи с изменением действующего законодательства, в целях обеспечения участия населения города Сургута в осуществлении местного самоуправления Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – проект решения) согласно приложению.
2. Назначить по инициативе Думы города публичные слушания по проекту решения на 07.02.2009.

Место проведения – здание Администрации города по ул. Восход, 4.

Время начала публичных слушаний – 10.00 по местному времени.

3. Установить, что публичные слушания по проекту решения проводятся в виде депутатских слушаний с участием жителей города.

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения принимаются по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4, каб. 207, тел. 52-83-84, факс 52-80-11.

5. Определить Уставную комиссию органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

6. Аппарату Думы города и Администрации города обеспечить деятельность Уставной комиссии при реализации ее полномочий в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Сургуте, утвержденным решением городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД.

7. Администрации города опубликовать настоящее решение не позднее 19.01.2009 с одновременным опубликованием положений о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города Сургута», о порядке учета предложений по проекту решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города Сургута», утвержденных решением городской Думы от 18.11.2005 № 522-III ГД.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы города, председателя Уставной комиссии Савенкова А.И.

Глава города

  А.Л. Сидоров
Приложение
к решению Думы города
от 26.12.2008 № 497-IV ДГ

ПРОЕКТ

Вносится на рассмотрение

депутатом, заместителем

Председателя Думы города,

Председателем Уставной комиссии

А.И. Савенковым

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

«____»___________200_г.                                                                  №________

О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», результаты публичных слушаний, заключение Уставной комиссии, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (в редакции  от 07.10.2008 № 433-IV ДГ), согласно приложению.
2. Направить в установленном порядке настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.
3. Администрации города опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Уставной комиссии, заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.
	Глава города                                                                                     А.Л. Сидоров

Приложение
к решению Думы города
«О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Изменения
в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (в редакции от 07.10.2008 № 433-IV ДГ)

1. Пункт 2 статьи 31:

1) дополнить подпунктом 50 следующего содержания:

«50) установление порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы городского округа»;

2) подпункт 50 в прежней редакции считать подпунктом 51.

2. В подпункте 10 пункта 1 статьи 34 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
3. В пункте 1 статьи 36:

1) в абзаце 2 подпункта 11 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

2) в подпункте 13 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».

4. В пункте 1 статьи 38:

1) в части «а» подпункта 17 слова «утверждаемые Думой города» исключить;

2) подпункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) утверждает долгосрочные целевые программы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами»;

3) подпункт 41 изложить в следующей редакции:

«41) формирует перечень долгосрочных целевых программ, предлагаемых к финансированию начиная с очередного финансового года, и представляет его для одобрения в Думу города».

5. Подпункт 30 пункта 1 статьи 39 признать утратившим силу.
6. В подпункте 56 пункта 2 статьи 40 слова «и экологические программы, представляет их на утверждение Думы города и осуществляет их реализацию» исключить.

7. Подпункт 33 пункта 2 статьи 41 признать утратившим силу.

8. Дополнить статьей 44.1. следующего содержания:

«Статья 44.1. Гарантии осуществления полномочий лица, замещающего муниципальную должность городского округа на постоянной основе

1. Лицу, замещающему муниципальную должность городского округа на постоянной основе, гарантируется:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительных отпусков (за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, ненормированный рабочий день, выслугу лет) в соответствии с решением Думы города;

3) медицинское обслуживание;

4) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки в размере и на условиях, установленных решением Думы города, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно, и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет;

5) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период или после прекращения полномочий, но наступивших в связи с исполнением им полномочий в случаях, порядке и размерах, установленных решением Думы города.

6) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с решением Думы города.

2. Порядок, размеры и условия предоставления гарантий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, устанавливаются законодательством и принимаемыми в соответствии с ним решениями Думы города».

9. Пункт 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«2. Правовое регулирование муниципальной службы в городе Сургуте, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется настоящим Уставом, иными муниципальными правовыми актами городского округа в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

10. В статье 46:

1) в пункте 2 слова «муниципальных должностей и» исключить;

2) в пункте 3 слова «муниципальным должностям» заменить словами «должностям муниципальной службы».

11. В наименовании и по тексту статьи 47 слова «муниципальных должностей муниципальной службы» заменить словами «должностей муниципальной службы».

12. В пункте 4 статьи 48 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы».
13. В пункте 2 статьи 67 слова «Отчет» заменить словами «Годовой отчет».

PAGE
2